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Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas: sutvarkyti Jurbarko rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų 

ribas ir pavadinimus, pakeisti Smalininkų miesto teritorijos ribas.  

Dabartinė situacija. Šiuo metu Jurbarko rajono savivaldybėje yra 374 gyvenamosios 

vietovės, iš jų tik dviejų miestų – Jurbarko ir Smalininkų teritorijų ribos yra patvirtintos nustatyta 

tvarka. Likusių gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos yra nepatvirtintos (sąlyginės), todėl netikslios, 

suformuotos ne pagal kadastrinių matavimų duomenis, nesutampančios su žemės sklypų ribomis, 

keliais, gatvėmis, geležinkeliais, vandens telkiniais, stabiliais kraštovaizdžio kompleksais ir kitais 

objektais. Daugeliu atvejų žemės sklypai yra įregistruoti ne toje gyvenamojoje vietovėje, kurioje jie 

fiziškai yra, taip pat neretais atvejais gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos dalina žemės sklypus, 

pastatus, o tokia situacija sukelia problemų deklaruojant pasėlius, gyvenamąją vietą, vertinant 

nekilnojamąjį turtą ir disponuojant juo, taip pat planuojant teritorijas, vystant infrastruktūrą ir kita. 

Projekto esmė. Jurbarko rajono savivaldybės taryba, įvertinusi vietos gyventojų nuomonę, 

pareikštą apklausoje, pateikė siūlymus Vyriausybei dėl savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų 

ribų ir pavadinimų tvarkymo. 

Projektu atskiriami skirtinguose masyvuose išsidėstę, po dvi teritorijas turintys Padubysio, 

Naukaimio ir Pabebirvio kaimai, kuriems siūloma palikti tuos pačius vardus papildant juos 

romėniškais skaitmenimis (Padubysio I ir Padubysio II, Naukaimio I ir Naukaimio II, Pabebirvio I ir 

Pabebirvio II). Siūloma naikinti Butkaičių II, Balnių I,  Kalniškių, Karalinavos, Baltupėnų kaimus ir 

Smaladaržio viensėdį. Taip pat siūloma nustatyti Jurbarko rajono savivaldybės gyvenamąsias 

vietoves, nustatyti jų ribas ir suteikti joms pavadinimus, pakeisti Smalininkų miesto teritorijos ribas. 

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Susisiekimo ministerija, Žemės ūkio 

ministerija, valstybės įmone Registrų centru. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė 

redakcinio pobūdžio pastabą.  

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Teikiamas projektas atitinka Vyriausybės 

programos 76.2 papunkčio nuostatą, kad naujų savivaldybių steigimas, esamų jungimas ir kitoks 

teritorinis pertvarkymas turi vykti tiktai pačių vietos gyventojų ar savivaldybių tarybų iniciatyva. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

Patarėja          Indrė Sabienė 
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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL JURBARKO 

RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ PAVADINIMŲ PAKEITIMO, 

GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ NUSTATYMO, PANAIKINIMO, TERITORIJŲ RIBŲ 

NUSTATYMO IR PAKEITIMO“ PROJEKTO DERINIMO 

 

 

 Susisiekimo ministerija išnagrinėjo Jūsų 2017 m. birželio 30 d. raštu Nr. 1D-3545 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės gyvenamųjų 

vietovių pavadinimų pakeitimo, gyvenamųjų vietovių nustatymo, panaikinimo, teritorijų ribų 

nustatymo ir keitimo“ projekto derinimo“ pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių pavadinimų pakeitimo, 

gyvenamųjų vietovių nustatymo, panaikinimo, teritorijų ribų nustatymo ir pakeitimo“ projektą ir 

informuoja, kad pagal kompetenciją pastabų ir pasiūlymų neturi. 

 

Susisiekimo viceministras  Paulius Martinkus 
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GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ NUSTATYMO, PANAIKINIMO, TERITORIJŲ RIBŲ 
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Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, tačiau nevertindami Projekto nuostatų atitikties pridedamiems planams, taip pat 

pastarųjų atitikties teritorijų planavimo dokumentų rengimui nustatytiems reikalavimams, 

informuojame, kad esminių pastabų ir pasiūlymų neturime, tačiau siūlome Projekto 5 punkte 

nurodyti Smalininkų miesto plotą (analogiškai kaip Projekto 4 punkte nurodyti kitų gyvenamųjų 

vietovių plotai). 

 

 

 

 

Teisės grupės patarėja                Aida Gritienė 
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